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Przedszkolaki z talentem!  
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Biebrza na barażach o II ligę 

W dniach 28 - 30 kwietnia nasi siatkarze LUKS Biebrzy 
Lipsk brali udział w turnieju półfinałowym  o wejście do II 
ligi. Turniej odbył się na trudnym terenie w Garwolinie, 
gdzie niestety naszej drużynie nie było dane wygrać. 
 
-  Mimo, iż przegraliśmy wszystkie mecze za 3 punkty, rozegra-
liśmy naprawdę bardzo dobre zawody – informuje trener druży-
ny, Rafał Suszyński. 
 W pierwszym meczu z drużyną LKS Dobroń (wicemistrz woj. 
Łódzkiego) przegraliśmy w końcówkach setów i o naszej poraż-
ce decydowały pojedyncze błędy.  

- To był nasz najlepszy mecz w turnieju, chłopaki zostawili 
mnóstwo sił i zaangażowania na boisku. Mecz przegrywamy 
0:3.  Kolejny mecz z wicemistrzem  woj. warmińsko- mazur-
skiego zagraliśmy już mniej pewnie, ale mimo braku pewności 
chociażby w polu serwisowym pokazaliśmy, że potrafimy grać 
w siatkówkę (1:3). Wynik ostatniego meczu  turnieju półfinało-
wego z faworytem, i jak się później okazało,  zwycięzcą całego 
turnieju drużyną SPS 4CV Garwolin było można łatwo przewi-
dzieć, w tym meczu zagrali zmiennicy,  zawodnicy którzy nie 
mieli możliwości zagrać we wcześniejszych meczach (0:3).   
Bezpośrednie wyniki nie odzwierciedlają postawy  naszych za-

wodników, w każdy  mecz włożyli mnóstwo ener-
gii, determinacji i woli walki.  Dla drużyny to 
kolejne doświadczenie rozgrywania meczy na tym 
poziomie, które na pewno zaowocuje w przyszło-
ści  – komentuje trener. 
 
Tabela końcowa turnieju 
1. SPS Bell 4CV Garwolin 3 6 9:1 
2. LKS UKS Dobroń 3 5 7:4 
3. CSiR Pałac Kamieniec 3 4 4:7 
4. Biebrza Lipsk 3 3 1:9 

(Oprac. IW) 

16 maja 2017r.  w Środowiskowym Domu Samopomocy w 
Kuriance odbył się I Turniej Tenisa Stołowego osób niepełno-
sprawnych o puchar Burmistrza Lipska. W zawodach sporto-
wych udział wzięły drużyny z: Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Augustowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Suwałkach przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w Lipniaku, Warsztat Terapii Za-
jęciowej przy Stowarzyszeniu na rzecz osób niepełnosprawnych 
w Augustowie, Środowiskowy Dom Samopomocy- dom dzien-
nego pobytu przy Stowarzyszeniu ,, Aktywni Tak Samo” w 
Suwałkach, oraz Śro-
dowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Kurian-
ce, jako gospodarz 
turnieju. Atmosfera 
była bardzo przyjem-
na, a rywalizacja spor-
towa stała na bardzo 
wysokim poziomie. 
Zwycięzcą całego tur-
nieju został Grzegorz 
Sawicki z ŚDS w Ku-
riance, który w finale 
pokonał 3:1 Artura 
Żuka także ŚDS w 
Kuriance. ,,Czarnym 
koniem turnieju” zo-
stał Kazimierz Stasiu-
lewicz z ŚDS w Ku-
riance, który niespo-
dziewanie w meczu o 
trzecie miejsce poko-
nał świetnie dyspono-
wanego Pana Ryszarda 

Wichurę z ŚDS w Suwałkach. Po zakończonych zawodach  
nastąpiło uroczyste wręczenie pucharów, medali, dyplomów 
oraz nagród rzeczowych. Im-
prezę uświetnił wspólny obiad 
oraz biesiada przy ognisku i 
muzyce. Wszyscy byli za-
chwyceni ideą, organizacją 
oraz niesamowitą atmosferą 
całego przedsięwzięcia. W 
skład sztabu, który zorganizo-
wał cały turniej wchodziły 
następujące osoby: P. Teresa 
Bugieda, P. Marta Chudecka, 
P. Anna Zientalska, P. Krysty-
na Zawadzka, P. Jerzy Bog-
dan, oraz P. Piotr Kudaj - tre-
ner zwycięskiej drużyny.  

 
(ŚDS Kurianka) 

I Turniej Tenisa Stołowego osób niepełnosprawnych o puchar Burmistrza Lipska 
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Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy w dniu 25.03.2017 
roku, gdy płonął dorobek naszego życia, ofiarowali nam swoją pomoc. Dziękujemy 
za poświęcony nam czas i za pracę, którą włożyliście. Gdyby nie Wy, nasze straty 
byłyby jeszcze większe, a powrót do jakiegokolwiek funkcjonowania wręcz nie-
możliwy. Dziękujemy również rolnikom, którzy podzielili się z nami swoimi plona-
mi, a które my straciliśmy podczas pożaru. Dziękujemy za każdą pomoc finanso-
wą, za to, że w tak trudnych chwilach nie zostawiliście nas samych, za każde 
wsparcie i słowa otuchy. Dzięki Wam udało nam się przetrwać najgorszy czas. 
Daliście nam wiarę i siłę do walki z przeciwnościami losu. Oby nikogo z Was nie 
spotkała podobna tragedia.  
 

Dziękujemy.  
Cała rodzina Sztuków 

Domy i domki oczami najmłodszych 
Na tegoroczny Gminny Konkurs Plastyczny, zorganizowany 
przez Bibliotekę Publiczną w Lipsku, zgłoszono 77 prac 
plastycznych wykonanych przez dzieci w wieku 3 – 7 lat.  
 
Na konkurs zgłoszono 72 prace z Przedszkola Samorządowego 
w Lipsku tj. „Motylki” p. B Zaniewskiej – 25 prac, „Biedronki” 
p. K. Zieziulewicz – 23 prace, „Pszczółki” p. A. Gładczuk – 22 
prace, „Świerszczyki” p. Haliny Grajewskiej – 2 prace  i 5 z 
Grup Przedszkolnych w Bartnikach p. Z. Skokowskiej – 2 prace 
i Rygałówce p. D. Ostaszewskiej – 3 prace. 
Komisja w składzie:  Beata Borodziuk  - Członek Komisji Kul-
tury, Oświaty i Spraw Społecznych, Sabina Żabicka – wielolet-
nia Dyrektor Przedszkola oraz Stanisława Piwnicka – Główna 
Księgowa w MGOK, oceniła prace najmłodszych artystów i 
postanowiła przyznać wyróżnienia autorom tych najlepszych. 
W Grupie „Motylków” (6 – 7 latki), wyróżnienia otrzymały: 
Julia Wiśniewska, Natalia Bondzińska, Zuzanna Krzywicka, 
Bartosz Krawczuk.  
Wśród  „Pszczółek” (5 – 6 latki) najlepsze prace narysowali: 
Magdalena Wasilewska, Julia Baranowska, Kinga Margiele-
wicz, Maja Krzywosz. 
W Grupie „Biedronek” (4 – latki) na wyróżnienie zasłużyli: 
Karolina Sawaniewska, Lena Borodziuk, Weronika Wyrzykow-
ska, Weronika Stabińska i Maja Dobko. 
Natomiast z grupy przedszkolnej w Bartnikach wyróżnienia 
otrzymali Weronika Sawaniewska i Damian Danilczyk; zaś w 
grupie przedszkolnej z Rygałówki: Weronika Dziełak i Lena 
Skolmowska. 

(IW) 
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 Witaj Maj! Obchody w Lipsku 
Obchody Święta ustanowienia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się tradycyjnie mszą św. sprawowaną w intencji Ojczyzny. Następnie 
zebrani przemaszerowali pod Pomnik „Zginęli za Polskę”, gdzie poszczególne delegacje Urzędów, instytucji złożyły kwiaty. Wartę 
honorową przy Pomniku pełnili harcerze z 6. Lipskiej Drużyny Harcerskiej Służby Granicznej „Żubry” oraz funkcjonariusze Straży 
Granicznej z Placówki SG w Lipsku. Nie zabrakło także przemówienia burmistrza, Lecha Łępickiego.  
Na koniec Młodzieżowa Orkiestra Dęta, pod dyrygenturą kapelmistrza Krzysztofa Dadury, zagrała kilka utworów. 
W Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury, tuż po zakończeniu oficjalnych, patriotycznych uroczystości, została otwarta wystawa 
portretów ślubnych – monideł. Wystawę zorganizowała grupa FotoClub Lipsk, działająca w ramach  MGOK. Na wystawie znalazło 
się 27 portretów wykonanych w technice fotograficzno – malarskiej. Zebrani mieli także możliwość wysłuchania prezentacji doty-
czącej monideł i obejrzenia fragmentów filmu z 1969 r. w reż. Antoniego Krauze i Włodzimierza Kamińskiego  pt. „Monidło”, na-
kręconego na podstawie opowiadania Jana Himilsbacha. Wystawę można oglądać do 19 maja w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kul-
tury.                                                                                                                                                                                                    (IW) 
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Nasi taekwondocy walczyli o kwalifikacje 
W Janowie Podlaskim, w niedzielę, 9 kwietnia, zawodnicy 
Combat Sports Academy Podlasie walczyli o medale i kwali-
fikacje do Mistrzostw Polski Juniorów oraz Mistrzostw Pol-
ski Juniorów Młodszych. 

- Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików są najważniej-
szymi zawodami w polskim taekwon-do w tej kategorii wieko-
wej. Zawodnicy rywalizują w układach formalnych oraz techni-
kach specjalnych. Blisko 200 młodzików prezentowało bardzo 
wysoki poziom techniczny. Z naszej dwunastki najlepiej zapre-
zentowali się: Natalia Kułak, Julia Kułak, Pola Protasiewicz 

oraz Filip Matwiejczyk, którzy zajmowali miejsca w pierwszej 
szesnastce. 
Ponadto w Janowie podczas drugiej eliminacji do Mistrzostw 
Polski Juniorów i Juniorów Młodszych rywalizowało 8 naszych 
zawodników – informuje Tomasz Leszkowicz, trener zawodni-
ków CSA Podlasie. 
Po dwóch turniejach eliminacyjnych wszyscy wywalczyli kwa-
lifikacje. 
W Mistrzostwach Polski Juniorów, które odbędą się w dniach 
12-13 maja w Dąbrowie Białostockiej rywalizować będą:  Ma-

ciej Budnik (kat. -57 kg), Gabriela 
Sztukowska (kat.-55 kg) oraz Patry-
cja Lipska (kat. -50 kg). 
Do odbywających się tydzień póź-
niej w Głubczycach Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych zakwali-
fikowali się: Kamil Borodziuk (kat.-
52 kg), Hubert Mackało (kat.-58 kg), 
Paweł Chomiczewski (kat.-64 kg), 
Maciej Toczyłowski (kat.+70 kg) 
oraz Krzysztof Boguszewski 
(kat.+70 kg). 
- Jak zwykle nasze wyjazdy wspiera-
ją: Urząd Miejski w Dąbrowie Biało-
stockiej, Lipsku oraz Starostwo Po-
wiatowe w Sokółce. I za to wsparcie 
serdecznie wszystkim dziękujemy – 
dodaje trener. 

(oprac. IW) 

Wspólny trening w Lipsku! 
W piątek, 28 kwietnia, w LOLI przy ul. Szkolnej 4, od-
był się wspólny trening kickboxerów z Lipska, Dąbrowy 
i Sejn.  

- Zaprosiliśmy na wspólny trening kicboxerów z klubu 
Panzer Sejny. Była to rewizyta, gdyż tydzień wcześniej 
to my wyjeżdżaliśmy i gościliśmy w Sejnach na wspól-
nym treningu. Taki treningi uważam za cenne doświad-
czenie, ponieważ za każdym razem mamy szansę skon-
frontować swoje umiejętności z nowymi zawodnikami - 
mówi Tomasz Leszkowicz, trener CSA Lipsk - Dąbrowa 
Białostocka - Sokółka.  

(IW) 
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Wystawa Monideł w Lipsku 
Od 3 do 19 maja w sali wystawowej Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury można obejrzeć wystawę portretów wyko-
nanych w technice malarsko – fotograficznych, tzw. moni-
deł. Organizatorem wystawy był FotoClub Lipsk, działający 
przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury. 
 
- Na wystawie znalazło się  27 obrazów, które wypożyczyli 
nam mieszańcy Lipska i okolic. Było to ciekawe doświadcze-
nie, ponieważ ludzie są mocno związani z tymi portretami, 
chętnie opowiadali historię powstania tych obrazów. Podczas 
otwarcia wystawy, żywo komentowali, rozpoznając swoich 
znajomych, członków rodziny, sąsiadów. Wystawa stał się  
przyczyną do przywołania wspomnień – mówi Izabela Wróbel, 
instruktor FotoClubu. 
Monidło to rodzaj realistycznego obrazu, portretu namalowane-
go najczęściej na podstawie zdjęcia ślubnego. Charakterystycz-
ną cechą tego, zazwyczaj czarno-białego obrazu były podkolo-

rowania - na czerwono usta i lazurowo niebieskie oczy. Inne 
detale były retuszowane. Często postaciom domalowywano 
bardziej kosztowne stroje, fryzury zgodne z panującą modą, a 
nawet poprawiano rysy twarzy na bardziej szlachetne. 
Monidła po raz pierwszy pojawiły się w drugiej połowie XIX w 
Polsce jako tańsza alternatywa tradycyjnych portretów, które z 
powodu zdecydowanie wyższej ceny były popularne jedynie w 
zamożniejszych warstwach społeczeństwa. Monidła natomiast 
rozpowszechniły się wśród mniej zamożnych warstw, szczegól-
nie wśród chłopów. Moda na monidła trwała prawie 100 lat, 
koniec produkcji to prawdopodobnie lata 70-te XX w. Powstało 
ich z pewnością w Polsce kilka, o ile nie kilkanaście milionów. 
Zjawisko nie jest specjalnością wyłącznie polską – z podobną 
formułą portretów techniki mieszanej malarsko-fotograficznej 
spotykamy się w wielu krajach Europy, Azji i w obu Amery-
kach. 
Określenie monidło jest całkowicie obcym pojęciem dla sa-
mych osób posiadających portret w technice malarsko-
fotograficznej. W kontakcie akwizytorów z osobami zamawia-
jącymi padało zawsze czytelnie i jednoznacznie określenie 
„portret”. „Monidło” to zwrot zdecydowanie żargonowy, funk-
cjonujący między akwizytorami a osobami współtworzącymi 

obraz fotograficzny i malarski. Nie da się ukryć, 
że pejoratywny. Jest pochodnym od zdolności mamienia klien-
tów. Jest to pośledniejszy zwrot, by móc kogoś omamić, tym 
samym otumanić, zbajerować i zarobić. Wszystko zdaje się 
wskazywać, że nazwa „monidło” została ukuta w środowisku 
„szemranym” i niechybnie warszawskim. Przemawia za tym 
użycie tej nazwy w opowiadaniu z lat 60. Jana Himilsbacha 
pod znamiennym tytułem „Monidło”. 
- FotoClub Lipsk to grupa miłośników fotografii, działająca od 
roku przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Lipsku. 
Spotykamy się co tydzień we wtorki. Wychodzimy w plener w 
poszukiwaniu pięknych kadrów, sławiących nasze okolice i 
ludzi. Możecie nas spotkać na uroczystościach, imprezach, czy-
li wszędzie tam, gdzie się coś ciekawego dzieje. Jest nas nie-
wielu, ale ciągle zapraszamy  nowych uczestników. Na swoim 
koncie mamy już organizację wystawy „Infrared” Adama Wo-
ronieckiego. Ta jest naszą drugą wystawą, dlatego cieszy nas 
bardzo zainteresowanie jakie owa wystawa wzbudziła – infor-
muje instruktorka grupy fotograficznej.  

(FotoClub Lipsk) 
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*** 
A kiedy spojrzę w niebo, zapytam ciebie wtedy. 

Czy mogę być błękitem, czy bardziej wolisz niebyt? 
Odpowiesz mi na pewno, że ze mną tworzysz zorzę. 

Dla ciebie niebem jestem i kalejdoskop tworzę. 
Wyszeptam ci cichutko, gdy o poranku zgasnę, 
Że skulę się na chwilę, na chwilę tylko zasnę. 

Katarzyna Fiedorowicz 

Majowa Galeria FotoClubu Lipsk 

 Witaj Maj! Obchody w Lipsku 
 Przedszkolaki z talentem 
 Zagłosuj na siłownię w Lipsku! 

 Tradycja w Lipsku nie ginie 
 Wizyta w Sopockiniach 
 Niezwykły lekarz z Gdańska 
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